СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

16.09.2021  №  355
рп. Чегдомын

[bookmark: _Hlk5271949][bookmark: _Hlk14098626]
О принятии проекта решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения  Устава Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
1. Принять прилагаемый проект решения Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края «О внесении изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42».
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в сети Интернет для ознакомления гражданами Верхнебуреинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по общим вопросам  (Г.Г. Рухадзе).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Собрания депутатов                                                                           С.Н. Касимов

Глава района                                                                                        А.М. Маслов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
от 16.09.2021 № 355

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

__ПРОЕКТ_______ № ___
р.п. Чегдомын

О внесении изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, принятый решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в свзи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения  Устава Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛО:
1. Внести в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42 следующие изменения:
1.1. Статью 2.1. «Муниципальные правовые акты» дополнить частью 6.1. следующего содержания:
«6.1. Порядок установления и оценки применения, содержащихся в муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, привлечения к административной ответственности, предоставления лицензий и иных разрешений, аккредитации, иных форм оценки и экспертизы (далее - обязательные требования), определяется муниципальными нормативными правовыми актами с учетом принципов установления и оценки применения обязательных требований, определенных Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации».».
1.2. пункт 5 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения муниципального района» изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».
1.3. пункт 22 части 1 статьи 5 «Вопросы местного значения муниципального района» изложить в следующей редакции:
«22) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также осуществление муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения;».
1.4. часть 2 статьи 6.1 «Муниципальный контроль» изложить в следующей редакции:
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».»
2. Председателю Собрания депутатов Верхнебуреинского  муниципального района С.Н. Касимову в 15-дневный срок со дня принятия направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по общим вопросам  (Г.Г. Рухадзе)
4. Решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Собрания депутатов                                                                           С.Н. Касимов

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                        А.М. Маслов